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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник 
на општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување Годишна Програма за вршење на работите на одржување на јавната чистота во 

градот Демир Хисар  за 2021 година 
 

 

1.Ја објавувам Годишната Програмата за вршење на работите на одржување на јавната чистота во 
градот Демир Хисар за 2021 година, донесена на 46-тата седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 29.12.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08- 1162/1                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 
G O D I [ N A   P R O G R A M A   

 
 

ZA VR[EWE NA RABOTITE NA ODR@UVAWE NA JAVNATA ^ISTOTA VO GRADOT 
DEMIR HISAR 

 
vo 2021 godina 

 
 

 

Dekemvri, 2020 godina 
 

 

Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота („Сл.весник на РМ“ бр. 111/08г), а согласно член 43 
точка 24 од Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир Хисар“ 
бр.3/02;4/05 и 7/09г), Советот на Општина Демир Хисар на седницата одржана на 29.12. 2020 година 
донесе: 
 

 

Г О Д И Ш Н А   П Р О Г Р А М А 

 

ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ГРАДОТ ДЕМИР 
ХИСАР 

во 2021 година 

 

 

VOVED 
 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota, sobiraweto na smetot i ~isteweto na snegot vo zimski 
uslovi se dejnosti od javen interes od lokalno zna~ewe. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota e kontinuiran proces koj obezbeduva trajno i 
kvalitetno ~istewe na javnite povr{ini, na otvorenite prostori na javnite objekti i na 
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dvornite povr{ini na kolektivnite i individualnite objekti za domuvawe, zaradi 
obezbeduvawe na zdrava i ~ista `ivotna sredina. 
 Javni povr{ini i otvoreni prostori na javni objekti na koi }e se vr{i odr`uvawe na 
javnata ~istota se: ulicite, trotoari, velosipedski pateki, plo{tadi, kejovi, podvoznici, 
nadvoznici, mostovi, parkirali{ta, skalila koi gi povrzuvaat povr{inite na javen soobra}aj, 
gradski parkovi, park-{umi, uli~ni trevnici, vidikovci, grani~ni premini, `elezni~ki, 
avtobuski, benzinski i taksi stanici i drugi objekti na komunalnata infrastruktura, javni 
telefonski govornici, zoolo{ki gradini, gradski grobi{ta, sajmi{ta, pazari, magacini i 
skladi{ta, sportsko rekreativni objekti, javni kapali{ta i otvoreni prostori okolu drugi 
javni objekti. 
 Odr`uvaweto na javnata ~istota i ~isteweto na snegot i mrazot vo zimski uslovi na 
javnite povr{ini go vr{i јavno pretprijatie за комунални услуги, osnovano od op{tinata. 
Работите на одржувањето на јавната чистота општината може со одлука на советот да ги отстапи на 
извршување на правно лице регистрирано за вршење на овие работи, согласно со закон. Правата и 
обврските помеѓу општината и правното лице се уредуваат со договор кој содржи: вид и обем на 
работите, начин и рок на плаќање за извршување на работите и гаранција за исполнување на обврските 
од договорот. 
 Soglasno ~len 24 od Zakonot za javna ~istota Sovetot na op{tinata ja utvrduva visinata 
na nadomestokot za odr`uvawe na javnata ~istota vo zavisnost od izgradenosta, uredenosta na 
javnite povr{ini i potrebata-obemot za odr`uvaweto na javnite povr{ini i nivnoto podra~je. 
 Isto taka Sovetot na op{tinata ja utvrduva mernata edinica po koja bi se napla}al ovoj 
nadomestok. 
 Naplatata na nadomestokot za odr`uvawe na javnata ~istota }e se vr{i preku 
dostavuvawe na smetkata za sobirawe i transportirawe na komunalniot otpad i na drugite 
vidovi neopasen otpad, koj se prika`uva odvoeno na smetkata. 
 По исклучок наплатата на надоместокот може да се наплатува и одвоено преку доставување на 
посебна сметка, кога одржувањето на јавната чистота го врши правно лице различно од лицето кое врши 
собирање и транспортирање на комуналниот и на други видови на неопасен отпад. 
 Средствата собрани од надоместокот за одржување на јавната чистота се приход на општината и 
се користат за финансирање на работите на јавната чистота. 
 Korisnicite, odnosno sopstvenicite na otvorenite prostori na javnite objekti i na 
dvornite povr{ini na kolektivnite i individualnite objekti za domuvawe se dol`ni istite 
uredno da gi odr`uvaat na na~in so koj ne se nagrduva i degradira prostorot vo urbanite 
sredini i redovno da go otstranuvaat smetot od istite.  
 Sobirawe na smet e otstranuvawe na sozdadeniot smet od odr`uvaweto na javni 
povr{ini i objektite i smestuvawe vo sadovi za smet.   
 Smet e zbir od otpadoci {to se sobiraat pri odr`uvawe na javnata ~istota. 
 Potekloto i vidot na smetot na javnite povr{ini zavisi od: 
-gustina na naselenosta 
-gradski soobra}aj 
-stanbeniot prostor 
-na~inot na ishrana 
-kulturata i drugite naviki na gradskite `iteli. 
 Smetot od javnite povr{ini e od razli~no poteklo i se sostoi voglavno od: 
 1. Normalen sekojdneven smet-otpadoci vo koi se vbrojuvaat: 
-otpadoci koi se sozdavaat vo prostoriite kade se `ivee ili raboti; 
-otpadoci od hrana, ambala`a, upotrebena hartija, razni metalni, stakleni i plasti~ni sadovi, 
stari ali{ta i sli~no; 
-obi~en uli~en smet: kutii od cigari, kibriti, opu{oci, mastiki, ambala`i, hartija i sli~no; 
-otpadoci koi se javuvaat pri transport so vozila (kaj zbirawe na ku}en smet, raznesuvawe na 
grade`en materijal, zemjodelsko |ubre, seno, otpad,  namirnici i drugo pri utovar i rastovar na 
razni vrsti stoka); 
-pri intezivni vrne`i na do`d se vr{i prenosno zagaduvawe na javnite soobra}ajni povr{ini 
od razni nanosi (pesok, zemja, lisja i dr.) 
 2. Sezonski smet- koj se pojavuva na javnite povr{ini obi~no samo edna{ godi{no. Toa e 
posledica na klimatskite promeni i pretstavuva izvesna opasnost za sigurnosta na soobra}ajot 
i zdravjeto na lu|eto. Sezonski smet ima dve vrsti i toa: 
-lisjata od drvata koi pa|aat na javnite i soobra}ajni povr{ini pokraj drvoredite i parkovite. 
Ovaa pojava ja ima na esen i pretstavuva opasnost za bezbednosta na soobra}ajot i dvi`ewe na 
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lu|eto. Isto taka od lisjata mo`e da dojde do zatnuvawe na slivnicite, odnosno gradskata 
kanalizacija; 
-pesok i siten kamen (koj slu`i vo zimskiot period za posipuvawe na javnite soobra}ajni 
povr{ini zaradi namaluvawe na lizgaweto na vozilata). 
 A. ^ISTEWE NA JAVNITE SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ako se zemat vo predvid godi{nite vremiwa postojat dve sezoni za ~istewe na javnite i 
soobra}ajni povr{ini: 
 -Zimsko ~istewe na ulici: koe osiguruva nesmetan soobra}aj na vozila i pe{aci, kaj 
sne`ni vrne`i i golomrazici so ~istewe i otklonuvawe na snegot i posipuvawe na ulicite so 
sol i pesok. 
 -Letno ~istewe na ulicite se obavuva na dva na~ina: 
 - suvo ~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini 
 - vodeno ~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini 
Za utvrduvawe na potreben broj na rabotnici za ~istewe na javnite i soobra}ajni povr{ini se 
koristeni Prira~nici za normirawe i utvrduvawe na obemot na rabotite i rabotnite zada~i za 
~istewe na javnite soobra}ajni povr{ini. 
 
1.SUVO ^ISTEWE NA JAVNITE I SOOBRA]AJNI POVR[INI 
 
 Ova ~istewe ja isklu~uva upotrebata na voda i mo`e da se primenuva za ~istewe na site 
javni i soobra}ajni povr{ini. 
 Rabotnikot koj obavuva ~istewe na javnite povr{ini snabden e so koli~ka, lopata i 
metla. ^isteweto go obavuva taka {to smetot go sobira na kup~iwa a potoa so lopata i so metla 
go utovaruva vo koli~ka, koja otkako }e se napolni ja nosi vo reonska deponija ili kontejner od 
kade se iznesuva so vozilo. 
 ^isteweto na javnite soobra}ajni povr{ini vo gradot }e se vr{i vo slednite predlog 
zoni: 
 Prva zona-1 (еднаш) mese~no, а во случај на итност може и повеќе по налог на општината, i 
 Vtora zona-1 (edna{) mese~no 
 
Prva zona-~istewe edna{ mese~no 
 

red.br. ulica m1 m2-kolovoz+trotoar 
1. "Bitolska" 1.770,00 15.930,00 
2. "Mar{al Tito" 990,00 7.920,00 
3. "1-vi Maj" 840,00 6.720,00 

                                             Vkupno:                      3.600,00m1                   30.570,00m2 
 
Potrebniot broj na rabotnici za ~istewe na javnite soobra}ajni povr{ini vo prva zona }e se 
utvrdi so pomo{ na T-21 i sprema nea se utvrduva vremeto za ~istewe za 1m2 efektivna 
povr{ina i rabotniot u~inok od m2/~as. Pri presmetkite e presmetan stepenot na zagadenost 
koj iznesuva 2(vtor) stepen odnosno 50sm3/m2. 
 
30.570,00 m2h0.36 den/m2= 11.005,00 den. za edno ~istewe 
12 meseci h 11.005,00 den. = 132.060,00 denari/godi{no 
 
Плоштад со тротоари-чистење еднаш месечно 
1.200,00 m2h0.36 den/m2= 432,00 den. za edno ~istewe 
12 meseci h 432,00 den. = 5.184,00 denari/godi{no 
Vtora zona-~istewe edna{ mese~no 
 

red. br. ulica m1 m2-asfalt 
1. "Partizanska" 1.600,00 12.800,00 
2. "29-ti Noemvri" 320,00 2.560,00 
3. "Veqko Vlahovi}" 420,00 3.360,00 
4. "Goce Del~ev" 1.300,00 10.400,00 
5. "\or|i Sugarev" 180,00 1.440,00 
6. "Ilindenska" 200,00 1.600,00 
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7. "Stojan Lazarevski" 160,00 1.280,00 
8. "Jordan Piperkata" 230,00 1.840,00 
9. "@eleznik" 160,00 1.280,00 
10. "2-ri Septemvri" 160,00 1.280,00 
11. "4-ti Juli" 260,00 2.080,00 
12. "11-ti Oktomvri" 250,00 2.000,00 
13. "Ohridska" 160,00 1.280,00 
14. "Levko Xambazovski" 110,00 880,00 
15. "Dehiteks" 460,00 3.680,00 
16. "Murga{evo" 220,00 1.760,00 
17. "Vele Markov" 220,00 1.760,00 
18. "Dame Gruev" 150,00 1.200,00 
                                                      Vkupno:               6.560,00m1                 52.480,00m2 
 
52.480,00 m2h 0.36 den/m2= 18.893,00 den. za edno ~istewe mese~no 
10 meseci h 18.893,00 den. = 188.930,00 denari/godi{no 
 
ZBIRNA SUMA ZA DVETE ZONI 
 
Prva zona............................................... 137.244,00 den  
Vtora zona............................................. 188.930.00 den 
Одвоз na nanosen materijal-песок и отпад 
godi{no 4 пати pau{al 2.200,00 den. = 8.800,00 den. 
___________________________________________________ 
 Vkupno:                                                   334.974,00 den/godi{no 
 
B. MIEWE NA ULICI 
 
Ja vklu~uva upotrebata na voda i e najkvalitetno i treba da bide osnoven na~in za letnoto 
~istewe na javnite soobra}ajni povr{ini. Bidej}i JKP "Komunalec" Демир Хисар ne poseduva 
potrebno vozilo-avtocisterna za vr{ewe na ovaa usluga miewe na javnite soobra}ajni 
povr{ini, i dokolku Sovetot na Op{tinata smeta da ovaa usluga ja vr{i JKP"Komunalec" 
treba zaedno so pretprijatieto da obezbedi sredstva za nabavka na potrebno vozilo-
avtocisterna или оваа услуга да ја врши друго правно лице регистрирано за оваа дејност согласно со 
закон. 
 
V. ^ISTEWE NA SNEGOT 
^istewetо на снегот по коловозите ќе се врши со соодветна механизација, а на тротоарите рачно. 
Za ~istewe vo gradot Demir Hisar gi ima slednive asfaltirani ulici: 
Asfaltirani ulici: 
 
1."Mar{al Tito"so dol`ina          =990 m1 
2."1-vi Maj"                                         =840 m1 
3."Veqko Vlahovi}"                         =420 m1 
4."29-ti Noemvri"                             =320 m1 
5."Partizanska"                              =1.600 m1 
6."Ilindenska"                                   =200 m1 
7."\or|i Sugarev"                              =180 m1 
8."Goce Дel~ev"                               =1.300 m1 
9."Stojan Lazarevski"                      =160 m1 
10."@eleznik"                                    =160 m1 
11."2-ri Septemvri"                          =160 m1 
12."Ohridska"                                     =160 m1 
13."Levko Xambaz"                            =110 m1 
14."Dehiteks"                                     =460 m1 
15."Murga{evo"                                 =220 m1 
16."4-ti Juli"                                      =260 m1 
17."11-ti Oktomvri"                         =250 m1 
18."Bitolska"                                  =1.770 m1 
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19."Jordan Piperkata"                     =230 m1 
20."Vele Markov"                              =220 m1 
21."Dame Gruev"                                  =150 m1 
____________________________________________ 
                              Vkupno:                10.160 m1 
 
Bidej}i ~isteweto na sneg po kolovozot na ulicite e opfateno so Programata za zimsko 
odr`uvawe na pati{ta i ulici, vo ovaa Programa }e se opfati samo ~istewe na sneg na 
trotoari po ulicite "Bitolska" so dol`ina od 1.770,00 metri, "Mar{al Tito" vo dol`ina od 
250,00 metri, kako i ~istewe na sneg na javni povr{ini. Рa~no ~istewe po trotoarite na m2 
povr{inа ќе се пресметува по 6,80 denari/ m2. 
 
Vkupno trotoari: 2.020,00 m2 h 6,80 den h 3 pati = 41.208,00 denari/godi{no 
Чистење на снег на јавни површини (плоштад и паркинг пред општинска зграда: 1.900,00 m2 h 6,80 
den h 3 pati = 38.760,00 denari/godi{no 
 
Вкупно за чистење на снег: 79.968,00 denari/godi{no 
 
Vo zimski uslovi pri sne`ni vrne`i davatelot na uslugata e dol`en da go is~isti snegot od 
javnite povr{ini najdocna vo rok od 6 ~asa od po~etokot na sne`nite vrne`i.  
 

G.ODR@UVAWE NA HIGIENA NA PLANINSKITE REGULACIONI ODVODNI 
OTVORENI KANALI 

 
Vo gradot Demir Hisar ima dva planinski regulacioni odvodni otvoreni kanali i toa na ulica 
"1-vi Maj" i na ulicata {to ja povrzuva "Bitolska" so "Partizanska" pred Op{tinata Demir 
Hisar i AD"Dehiteks". Dopolnitelno po barawe na gra|ani }e se vr{i ~istewe i na kanal za 
atmosferski vodi {to se sobiraat od ulica “Partizanska” zapo~nuvaj}i od re{etkata pred ku}a 
br.19, pa nadolu vo dol`ina od 30 metrи и отворен канал до Стара река, покрај игралиште во 
Мургашево, со должина од 50м. Vkupnata dol`ina iznesuva 900m. Za odr`uvawe na higienata на 
planinski regulacioni odvodni otvoreni kanali vo Demir Hisar potrebni se тројца rabotnici 
i ~isteweto da bide edna{ mese~no. 
 
 1. 3 rabotnika h 110,00 denari h8 ~asa h 12 meseci = 31.680,00 den. 
 2. Iznesuvawe na nanosen materijal i {ut od odvodnite kanali 
 godi{no 4 х 2.200,00 den. = 8.800,00 den. 
 3. Чистење на нанос од сливници за атмосферска вода направени на улици низ градот 18 х 1.500 
ден. х 2 пати годишно = 54.000,00 ден. 
 4. Чистење од ниска вегетација на пешачка патека-скали, на улица Веле Марков 2 работника х 
110,00 денари х 4 часа х 4 пати годишно = 3.520,00 
            __________________________________________________________ 
                                                            Vkupno:       = 98.000,00 den/godi{no 

 
 

D. SOBIRAWE I ODNESUVAWE NA UGINATI @IVOTNI DO ODREDENI DEPONII 
(JAMI) 

 
Po barawe na Op{tinata za prevoz so vozilo od ~as: 
                                                                                            po 2.200,00 den. 
Poedine~no sobirawe na uginati ku~iwa i drugi `ivotni: 
                                                                                            po 800,00 den/par~e 
 
Pretpostaveno potrebni sredstva ............................8.000,00 den/godi{no 

 
 

\. POSTAVUVAWE I SMETNUVAWE NA ZNAMIWA ZA DR@AVNI PRAZNICI 
 
Za postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa se koristi vozilo, koe pokraj voza~ot go opslu`uvaat 
u{te dvajca rabotnici ili za edno postavuvawe se potrebni 3 ~asa. 
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3 ~asa h 2.200,00 h 12 povtoruvawa        =  79.200,00 den 
____________________________________________________________ 
                                                      Vkupno:     = 79.200,00 den/godi{no 

 
 

E. POSTAVUVAWE И СИМНУВАЊЕ NA SVETLE^KI UKRASI VO GRADOT ЗА 
NOVOGODI[NITE PRAZNICI 

 
Za postavuvawe na svetle~ki ukrasi vo gradot pred novogodi{nite praznici se koristi vozilo, 
koe pokraj voza~ot go opslu`uvaat u{te dvajca rabotnici. 
Pretpostaveno:    20 ~asa h 2.200,00 den  =  44.000,00 denari 

 
@. ODR@UVAWE NA JAVNO ZELENILO 

 
Javnoto zelenilo vo gradot e raspredeleno na dve celini i toa: 
-gradski park so povr{ina od 5.010 m2 
-zelenilo po ulici i trotoari oд 2.000 m1 
-останати јавни површини 
Одржувањето на зeleniloto po ulici ќе се врши по тротоарите на ulicata „Bitolskа“, улица „1-ви 
Мај“, дел од улица „Маршал Тито“, како и јавни површини пред јавните институции Дом на култура и 
Општина Демир Хисар. 
Potrebni sredstva za odr`uvawe na gradskoto javno zelenilo se slednite: 
 
GRADSKI PARK 
 
1.Polevawe na trevnik 
4.380 m2 h 1,20 h 10 povtoruvawa       =  
 
Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Kosewe na trevnik 
4.380 m2 h 1,40 h 5 povtoruvawa                  = 30.660,00 den 
 
3.Sobirawe na pokosena treva 
4.380 m2 h 0,80 h 5 povtoruvawa                  = 17.520,00 den 
 
4.Griblawe i ~istewe na listovi 
4.380 m2 h 1,60 h 5 povtoruvawa                  = 35.040,00 den 
 
5.Metewe na pateki 
340 m2 h 0,50 h 10 povtoruvawa                   =  1.700,00 den 
 
6.Re`ewe na ружи i grmu{ki 
30 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa          = 1.920,00 den 
 
7.Okopuvawe na ружи i grmu{ki 
30 par~iwa h 60,00 h 4 povtoruvawa          = 7.200,00 den 
 
8.Kopawe na cvetni zoni 
290 m2 h 14,20 h 2 povtoruvawa                    = 8.236,00 den 
_________________________________________________________ 
                                         Vkupno                =  102.276,00 den./godi{no 
 
 
ALEA NA UL. "BITOLSKA" 
 
1.Polivawe na cvetna alea 
1.190 m2 h 2,80 h 5 povtoruvawa                =  
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Ovaa stavka nema da se izvr{uva poradi ne funkcionirawe na sistemot za polevawe 
 
2.Okopuvawe na дрвца i grmu{ki 
1.190 m2 h 2,60 h 2 povtoruvawa                =  6.188,00 den 
 
3.Re`ewe na дрвца i grmu{ki 
90 par~iwa h 32,00 h 2 povtoruvawa       =  5.760,00 den  
 
4.Odvoz na vi{ok na zemja na okopuvawe 
1.190 m1 h 3.60 h 2 povtoruvawa                =   
Оваа ставка нема да се извршува во тековната 2021 година поради тоа што не се предвидува вишок на 
земја 
___________________________________________________________ 
                                             Vkupno:            =  11.948,00 den/ godi{no 
 
ОСТАНАТИ ЈАВНИ ПОВРШИНИ 
 
Косење и собирање на покосена трева: 
 
1.Покрај улиците „1-ви Мај“, „Маршал Тито“,и „Партизанска“ (од Дехитекс до триаголник) 
1900 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                  = 20.900,00 den 
 
2.На планински регулациони отворени одводни канали 
3000 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                  = 33.000,00 den 
 
3.На јавни површини пред јавните институции Дом на култура и Општина Демир Хисар 
1700 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                  = 18.700,00 den 
 
4.На косини околу пазар 
360 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                     = 3.960,00 den 
 
5.На детско игралиште под далекувод 
850 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                     = 9.350,00 den 
 
6.На спортско игралиште во Мургашево 
800 m2 h 2,20 h 5 povtoruvawa                     = 8.800,00 den 
 
7.На градски стадион 5.300м2 (машинско и рачно покрај жица), како и косење и чистење на површини на 
влез, покрај соблекувални и покрај трибини  
4 пати годишно паушал                                 =34.066,00 ден 
___________________________________________________________________ 
                                              Вкупно:            = 128.776,00 ден/годишно 
  
 
Se vkupno za odr`uvawe na javno gradsko zelenilо 243.000,00 den/godi{no 
 

 
 
 

Z. OBEZBEDUVAWE NA JAVNI SANITARNI JAZLI 
 
Soglasno obvrskite na op{tinite, predvideni vo ~lenot 12 stav 2 od Zakonot za javna ~istota, 
задолжително e obezbeduvawe na lokacii i izgradba na javni sanitarni jazli. Vo Detalniot 
urbanisti~ki plan za gradot Demir Hisar predvidena e edna lokacija nameneta za izgradba na 
javen sanitaren jazol koja se nao|a vo blizina na zeleniot pazar vo Demir Hisar. Pokraj ovaa 
lokacija se smeta za potrebno predviduvawe na u{te edna lokacija za izgradba na sanitaren 
jazol kaj sportsko rekreativniot kompleks na igrali{ta. 
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Op{tina Demir Hisar soglasno Programite за 2017 i 2018 godina, izraboti tehni~ka 
dokumentacija i se zavr{i so izgradba na javen sanitaren jazol na lokacijata vo blizina na 
zeleniot пазар.  
Potrebnite finansiski sredstva za izgradba na sanitarniot jazol soglasno izrabotenite 
predmer i presmetka vo tehni~kata dokumentacija  bea obezbedени од буџетот на општината.  
Стопанисувањето и одржувањето на јавниот санитарен јазол ќе го врши ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар. 
 
 

Y. POSTAVUVAWE NA SOODVETNI SADOVI ZA FRLAWE NA OTPADOCI NA 
JAVNITE POVR[INI I NA OTVORENITE PROSTORI PRED JAVNITE OBJEKTI 

 
Korisnici ili sopstvenici na javni objekti se dol`ni zaradi redovno odr`uvawe na javnata 
~istota vo dvornite povr{ini nadvor od objektite da obezbedat i postavat sadovi za frlawe na 
otpadoci. 
 
Za odr`uvawe na javnata ~istota na javnite povr{ini i na otvorenite prostori na javnite 
objekti vo dr`avna, odnosno op{tinska sopstvenost, op{tinata континуирано ќе води грижа за 
obezbeduvawe na sadovi za otpadoci, koi }e bidat soodvetno postaveni na mesta opredeleni za 
taa namena. Prazneweto na sadovite i isfrlaweto na otpadot }e go vr{i JKP "Komunalec" po 
potreba. 
 
Vo sorabotka so JKP "Komunalec" редовно }e се ажурира grafi~kiот prikaz na претходно 
postavenite kanti i kontejneri vo gradot Demir Hisar, i }e bidat predlo`eni mesta za 
postavuvawe na novi kontejneri i kanti za otpadoci. 
 
Pretpostaveno za sobirawe i isfrlawe na otpadot od sadovi postaveni na javni povr{ini i 
otvoreni prostori na javni objekti: 
 

2 rabotnika h 110,00 denari h 4 ~asa h 12 meseci = 10.560,00 den. 
            Iznesuvawe na otpadot pau{al                               = 10.870,00 den 
            __________________________________________________________ 
                                                            Vkupno:       = 21.430,00 den/godi{no 
 
 
 
REKAPITULACIJA 
 
A. ^istewe na javni soobra}ajni povr{ini .............         334.974,00 den  
B. Miewe na ulici ...........................................................                 / 
V. ^istewe na sneg od trotoari  ..................................          79.968,00 den 
G. Odr`uvawe na higiena na planinski 
regulacioni kanali .........................................................          98.000,00 den 
D.Sobirawe i odnesuvawe na uginati 
`ivotni do odredeni jami ..............................................           8.000,00 den 
\. Postavuvawe i smetnuvawe na znamiwa 
za dr`avni praznici ........................................................          79.200,00 ден 
E. Postavuvawe na svetle~ki ukrasi 
pred novogodi{ni praznici ..........................................          44.000,00 den    
@.Odr`uvawe na javno zelenilo .................................          243.000,00 ден       
Z. Obezbeduvawe na javni sanitarni jazli .................                / 
Y. Postavuvawe na sadovi za otpadoci .........................          21.430,00 den 
__________________________________________________________________ 
                                                                         Vkupnо:               908.572,00 ден                
                                                                         ДДВ 5%                 45.428,00 den 
                                                                        Se vkupno:           954.000,00 den 
 
IZVORI ZA FINANSIRAWE NA PROGRAMATA 
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Potrebnite sredstva za finansirawe na rabotite predvideni vo Programata }e bidat 
obezbedeni od: 
 
Red.br. Izvor za finansirawe 

 
Iznos (denari) so dodaden 

DDV 5% 
1. Od korisnici na uslugi: 

-doma}instva:  
-pravni lica:  
 

 
344.232,00 
609.768,00 

 
2. Buxet na op{tinata  

 
3. Od prekr{o~ni kazni 

(op{tokorisna rabota) 
 

 

4. Od donacii 
(kontejneri, kanti za smet) 

 
 

 Vkupno: 
 

        954.000,00 denari 

 

 

Бр. 17- 1132/2                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 
 
 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните 

службеници  за 2021 година 
 

 

1.Ја објавувам Одлуката за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 
2021 година, донесена на 46-тата седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 29.12.2020 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08- 1162/2                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници („Службен 

весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и 

,,Службен весник на РСМ,, бр. 275/19 и 14/20 ), Советот на општина Демир Хисар, на 46-та 

седница одржана на  29.12.2020 година, донесе 

 
 
 

ОДЛУКА 
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            за утврдување на вредност на бодот за платите 

              на државните  службеници за 2021 година 

 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните службеници за 2021 година изнесува 

81,60 денари. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Демир Хисар“, а ќе се применува со исплата на платата за јануари 2021 година. 

 
         
Бр. 17- 1132/3                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 
 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за извршување на Буџетот на Општина Демир Хисар  за 2021 година 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Демир Хисар за 2021 година, донесена 

на 46-тата седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 29.12.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 1162/3                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 5/02), член 23 став 8 од Законот за финансирање на 
единиците на локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 61/04, 
96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија бр. 244/19), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на Република 
Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16), член 93 став 
2 од Законот за административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ 
број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 16/17 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија бр. 275/19 и 14/20), одредбите на Гранскиот 
колективен договор за органите на државната управа, стручните служби на Владата на 
Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено – поправните и 
воспитно – поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот Скопје и 
општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието 
на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
51/20), одредбите на колективниот договор за вработените во општина Демир Хисар и член 43 
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став 1 точка 2   од Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир 
Хисар” бр 03/02,04/05,07/09,13/14,18/16 и 10/19),  Советот на Општина Демир Хисар на 46-та 
седница одржана на 29.12.2020  година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на  
Општина Демир Хисар  за 2021 година 

 
 

Член 1 

Буџетот на Општина Демир Хисар за 2021 година се извршува според одредбите на 
оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот). 
 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои од:  
 Основен буџет;  
 Буџет на самофинансирачки активности,  
 Буџет на донации;  
 Буџет на дотации и 

 Буџет на кредити.  
Член 3 

Корисниците на средствата на Буџетот се должни да постапуваат во согласност со 
буџетските начела, а утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, рационално и 
економично . 
 

Член 4 
Расходите утврдени со Буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не 

можат да преземаат обврски. 
За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов 

извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ. 
 

Член 5 
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи на  Буџетот на општината. 
Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни позначајни 

прераспределби на одобрените средства со Буџетот или дека реализацијата на приходите и 
другите приливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на Општината 
изменување и дополнување на Буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените и 
дополнувањата на Буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 
 

Член 6 
Пренамената во рамките на одобрените Буџети на буџетските корисници ја одобрува 

Советот на општината. 
Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може 

да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно 
одобрување од Советот на општината. 

Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограма и Буџет, 
не можат да бидат намалени повеќе од 20 % со прераспределба во тековната фискална 
година. 

Одобрените средства за плати, наемнини и надоместоци во рамки на Буџет не може да 
се зголемат со прераспределби повеќе од 10%. 
 

Член 7 
Буџетските корисници, во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, 

Буџетот на донации, Буџетот на дотации или Буџетот на кредити, планираните приходи и други 
приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат 
барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на 
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одобрените средства во овие Буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на 
општината на одобрување. 

 
Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на Буџетот изготвуваат годишен финансиски 
план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден 
квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци. 
 

Член 9 
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 

средства во Буџетот, односно бруто платите се утврдуваат за: 
- за Градоначалникот бруто платата ќе се исплатува согласно утврдениот коефициент 

по закон, применет на основа на исплатената просечна месечна нето плата по вработен во 
Републиката за претходната година/ односно по коефициент во износ од 26.755  денари; 

- вредноста на бодот на административните/државните службеници се утврдува со 
посебна Одлука донесена од Советот на Општината и изнесува 81,60; 

- на вработените  во TППЕ како и на вработените  по Закон за работни односи ќе им се 
исплаќа бруто плата согласно Правилникот за плати, надоместоци на плати и други примања 
на вработените во општинската администрација на Општина Демир Хисар, и измените од 
истиот. Вредноста на бодот за овие вработени изнесува 21,78. 
 

Член 10 

Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2021 година ќе се 
исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот утврден со 
потпишаните колективни договори со ресорните министерства. 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи, 
кои се финасираат со блок дотации се спроведува на следниот начини:  

 - средствата се планираат на  сметка (930), а се извршуваат преку сметката- дотации на 
локални јавни установи (903), 

 - локалните јавни установи финасирани со блок дотации  се должни во рок од два дена 
пред исплатата на платите на вработените до Општината да достават барање за одобрување 
на средства за плати кон кое ќе ги приложат следните обрасци: ПДД-МП и МП-1, копија од 
рекапитулација од пресметани бруто и нето плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по 
име и презиме, бруто и нето плати за месецот за кој се однесува платата. 

- во случај на нови вработувања во локалните јавни установи кои се финасираат од 
општинскиот Буџет истите се должни да достават писмено известување од Градоначалникот  
за обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1, а за новите вработувања кои 
се финансираат од блок дотацијата  се доставува известување за обезбедени финансиски 
средства од надлежното Министерство и Министерство за финансии и се приложува образец 
М-1. 

 

Член 11 
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни установи 

кои се финансираат од Буџетот на дотации ја контролира и одобрува Министерството за 
финансии. 

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на локалните јавни 
установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати и 
надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и евиденција. 
 

Член 12 
Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот на Општина 

Демир Хисар изнесува 40 % од просечната месечна плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 

На претседателот на Совет, за раководење и организирање на работата на Советот му 
се определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок од став 1 на овој член.  

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се исплатува за 
присуство на сите седници на Советот во тековниот месец.  
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Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се намалува за 30% за 
секое отсуство од седница на Совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот не се исплатува, 
доколку членот на Советот не присуствувал на ниту една седница на Советот во тековниот 
месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку Советот 
во тековниот месец не одржал седница. 
 

Член 13 

Вработените во општинската администрација имаат право на патни и дневни трошоци 
во случаите кога се упатени на пат врз основа на уредни и веродостојни документи. 

Висината на дневниците за службено патување во земјата се исплатуваат во висина од 
800 денари  цела дневница од 12 - 24 часа и половина дневница 400 денари од 08 – 12 часа. 

За службените патувања во странство дневницата се исплатува во висина утврдена 
како за вработените во органите од централната власт. 

Износот на дневници за службено патување во странство се исплатува и тоа:  
- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи 

кога сместувањето не паѓа на товар на органот на управата, 
- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на 

товар на органот на управување. 
- 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување 

не паѓаат  на товар на органот на државната управа, а престојот е над 30 дена. 
 Пресметката на издатоците за службено патување во странство преку дневница се 
одредува и тоа:  

- една дневница - за секои 24 часа поминати на службено патување во странство и ако 
вкупното патување трае подолго од 12 часа и  

- половина дневница за време од 12 часа поминати на службено патување во 
странство, како и во случај кога остатокот од времето во континуитет е подолго од 8 часа. 

 
Член 14 

Исплата на име  надомест за годишен одмор  ќе се врши од Програма – Општинска 
администрација – Е0 расходно конто 404150 - Други надоместоци  на основа донесено 
решение од Градоначалникот. 

Висината на надоместокот за годишен одмор се утврдува во износ од 60% од 
просечната месечната нето плата во Република Северна Македонија објавена до денот на 
исплатата. 

 

Член 15 

Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици 
од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, и други случаи на 
вработениот во општината и локалната јавна установа му се исплатува помош во висина  од 
една последно исплатена просечна месечна плата во органот каде што е вработен . 

Во случај на смрт на вработениот во општината и локалната јавна установа, на 
неговото семејство му припаѓа парична помош, во износ од две последни исплатени плати 
во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 30.000 денари. 

На вработениот во општината и локалната јавна установа во случај на смрт на член 
на потесно семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, 
посиноците, посвоените деца и деца земени на издржување) доколку живеел во заедница, 
му припаѓа парична помош во висина на една последна исплатена просечна месечна плата 
во органот каде што бил вработен работникот, но не повеќе од 15.000 денари. 

Живеењето во заедница подразбира вработениот и членот на потесното семејство 
да се со место на живеење на иста адреса што се докажува со документ за идентификација. 

Надоместоците од ставовите 1, 2 и 3 од овој член се исплатуваат по претходно доставено 
барање во тековната година. 

Сите исплати на предните надоместоци се вршат врз основа на претходно 
оформена и комплетирана документација и донесено решение од страна на 
Градоначалникот на општината. 
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Средствата за овие намени се планираат во Буџетот на општината во програма Д0-
Градоначалник расходно конто 413110 тековни резерви (разновидни расходи). 

. 

Член 16 
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на 

буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по 
поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди и 
фискална сметка во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во 
ограничени поединечни износи до 6.000,00 денари каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на 
соодветниот расход. 
 

Член 17 
За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и 

тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува Градоначалникот. 
За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен извештај за 

користењето на средствата од резервите. 
За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари одлучува 

Градоначалникот. 
 

Член 18 
Надоместокот за отпремнина за пензионирање на вработениот во Општината и 

локалната јавна установа се исплаќа врз основа на член 9 став 1 алинеја 2 и став 2 од 
Законот за исплата на платите и изнесува двократен износ од просечната исплатена 
месечна плата во Републиката за соодветниот месец во кој работникот заминува во пензија 
и се планира во Буџетот на општината.  

Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на вработените во 
општината и локалните јавни установи ќе се врши од  Програма Д0 – Градоначалник 
расходно конто  – 464940 – трансфери при пензионирање. 

 

Член 19 

Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од програма – Општинска 
администрација –  
Е0 расходно конто 464990 – други трансфери на основа донесено решение од 
Градоначалникот, согласно Колективниот договор за вработените во општина Демир Хисар. 

 

Член 20 
Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 

Член 21 

Буџетските корисници можат да вработуваат нови работници и да пополнуваат 
испразнети работни места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во Буџетот на 
општината. За обезбедените средства Градоначалникот на општината дава писмено 
известување за обезбедените средства, по претходно дадено позитивно мислење од 
Министерство за информатичко општество и администрација на актите за систематизација. 
“Локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации можат да вработуваат нови 
работници доколку се обезбедени средства во Буџетот  на Република Северна Македонија за 
што писмено известување дава Министерството за финансии , врз основа на барање од 
Градоначалникот на општината до надлежното министерство за потребата од вработување во 
локалните јавни установи, со соодветна пропратна документација”.   

Член 22 
Се овластува одделението за финансиски прашања да ги примени одредбите од 

новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата. 
 

Член 23 
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Користењето на средствата од Буџетот на општината за вршење на функциите се 
извршува со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, со 
ситуација и други документи почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во 
случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни 
износи во  противвредност на 6.000,00 денари, при што задолжително мора да биде приложена 
фискална сметка, а расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот 
расход. 

 

Член 24 

Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени 
во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено 
на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на 
товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се врши со 
решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓа на други 
органи. 

 
Член 25 

Буџетот на Општина Демир Хисар ќе се извршува од 01.01.2021 до 31.12.2021 година. 
 
 

Член 26 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Демир Хисар”, а ќе се применува од 01 јануари 2021 година. 

 
 
 

 Бр. 17- 1132/4                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 
 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за висината на благајничкиот максимум  за 2021 година 

 
 

 

1.Ја објавувам Одлуката за висината на благајничкиот максимум за  2021 година, донесена на 46-тата 

седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 29.12.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 1162/4                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

. 
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Vrz osnova na ~len 20 od Zakonot za platniot promet ( ,,Slu`ben vesnik na RM ,, br.50/01 
........7/19) , kako i ~len  43 stav 1 to~ka  11  od Statutot na op{tina Demir Hisar (Slu`ben 
glasnik na op{tina  Demir Hisar  br.3/02,04/05,07/09,13/14,18/16 и 10/19 ) Sovetot na op{tinata  
Demir Hisar na 46-та sednica odr`ana na den 29.12. 2020 g.  ja donese slednata :  
 

O D L U K A 

Za visinata na blagajni~kiot maksimum za 2021 godina 
 

^len  1 
 Blagajni~kiot maksimum za 2021 godina se utvrduva na iznos od 50.000,00 denari , 
pari~ni sredstva koi }e mo`e op{tinata Demir Hisar kako u~esnik vo platniot promet  da gi 
podiga vo gotovo od svoite smetki  i da gi dr`i vo blagajnata.    
 

^len  2 
 Dokolku postoi priliv na drugi sredstva  po drugi osnovi vo blagajnata vo tekot na 
denot, istite }e se uplatuvaat na smetkata na Op{tinata Demir Hisar  istiot den ili najkasno 
naredniot  raboten den. .  
 

^len  3 
 Poedine~nite t.e. individualnite isplati vo gotovo koi }e se vr{at od blagajnata ne 
mo`e da bidat povisoki od 6000,00 denari. 
 
 

^len 4 
 Ovaa Odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto, a }e se objavi vo ,,Slu`ben 
glasnik na op{tinata  Demir Hisar,, .  
 
 

 
 Бр. 17- 1132/5                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 
 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за времено финансирање за 2021 година 

 
 

1.Ја објавувам Одлуката за времено финансирање за 2021 година, донесена на 46-тата седница на Совет 
на Општина Демир Хисар одржана на 29.12.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 1162/5                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
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Vrz osnova na ~len  28 stav  2 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava 
(,,Slu`ben vesnik na RM,, br.61/04, 96/04 ,67/07,156/09, 47/11,192/15 i 209/18 i ,,Slu`ben vesnik na 
RSM,, br.244/19) a vo soglasnost so ~len 113 od Statutot na op{tinata  Demir Hisar (,,Slu`ben 
glasnik,,br.3/2002, 04/05, 07/09, 13/14,18/16, i 10/19) Sovetot na op{tinata Demir Hisar na 
sednicata odr`ana na den 29.12. 2020 godina , donese  

 
O  D  L  U  K  A 

ZA VREMENO  FINANSIRAWE 
 

 
     ^len  1  
 
 Se odobruva vremeno tro{ewe na sredstva  za redovno i normalno izvr{uvawe  na 
funkciite na op{tina Demir Hisar i buxetskite korisnici vo nejzin sostav za periodot od 
01.01.2021 god.  do  31.03.2021 godina .  
 
     ^len  2  
 
 Tro{eweto na sredstvata po smetki , programi, potprogrami i stavki za sekoj mesec  }e 
se vr{i najmnogu do visina od 1/3 od vkupno izvr{enite rashodi  vo prviot kvartal od 
prethodnata fiskalna godina najdocna do 31 mart  a imaj}i gi vo predvid i gotovinskite tekovi .  
 
     ^len  3  
 
 So donesuvaweto na ovaa Odluka kako nejzin sostaven del  se donesuva i finansiki  plan 
za nejzino sproveduvawe za period od 01.01.2021 god. do 31.03.2021 godina , koj voedno }e bide 
sostaven del na Buxetot za tekovnata godina . Visinata od 1/3 od vkupno izvr{enite rashodi vo 
prviot kvartal od prethodnata fiskalna godina ja odreduva Ministerstvoto za finansii. 
 
     ^len  4  
 
 Za sproveduvawe na ovaa Odluka  se zadol`uva  Oddelenieto za finansiski pra{awa 
pri op{tina Demir Hisar  .  
 
     ^len  5  
 
 Odlukata  vleguva vo sila so donesuvaweto , a }e se objavi vo ,,Slu`ben glasnik na 
op{tina  Demir Hisar ,, .  
 
 
Бр. 17- 1132/6                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 
 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2021 година на ЈКП 

„Комуналец“ Демир Хисар 
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1.Го објавувам Заклучокот за усвојување на Програмата за работа за 2021 година на ЈКП „Комуналец“ 
Демир Хисар, донесен на 46-тата седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 29.12.2020 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 1162/6                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalna samouprava (“Sl.vesnik na 

R.M.” br.5/2002), ~len 11 stav 1 to~ka 8  od Zakonot za javnite pretprijatija (“Sl.vesnik na R.M.” 
br.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 6/12; 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 i 39/16) i 
~len 43 stav 1 to~ka 6 od Statutot na Op{tina Демир Хисар /„Службен гласник на Општина Демир 
Хисар“бр.3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19/, Советот на Општина Демир Хисар na продолжението на 
20-та sednicata odr`ana na 29.12.2020 godina, donese  

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

За усвојување на Програма за работа  за 2021 година на  
ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар  

 

 

1. СЕ УСВОЈУВА  Програмата  за работа за 2021 година на ЈКП „Комуналец“  Демир Хисар донесена со 
Одлука на Управен одбор на ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар бр.0202-402/4 од 23.12.2020 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина 
Демир Хисар. 
 

 

 

Бр. 17- 1132/7                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 
 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлука за одобрување на финансиска помош за МЗ Железнец 

 
 

 

1.Ја објавувам Одлуката за одобрување на финансиска помош за МЗ Железнец, донесена на 46-

тата седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 29.12.2020 година. 
 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.16 од  30.12.2020 година       

 

19 

 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             

 

Бр.08- 1162/7                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 , член 62 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на РМ, бр. 05/2002) и член 43 став 1 точка 42 од Статутот на општина Демир Хисар 
(“Службен гласник на Општина Демир Хисар” бр.03/02, 04/05, 07/09, 16/13, 18/14 и 10/19), а по барање 
на Месна Заедница Железнец општина Демир Хисар бр.08-1102/1 од 14.12.2020 година, Советот на 
општина Демир Хисар донесува 

 

 

    О Д Л У К А 

одобрување на финансиска помош 

 

 

1. Со оваа одлука се одобрува финансиска помош на Месна заедница Железнец согласно 
доставеното барање за поправка на двата моста, санирање на оштетенитениот дел на 
општинската здрада во селото, како и поставување на контењер за собирање на смет кај 
изворите на Црна река. 
   

2. Финансиската помош која се одобрува  во висина на бараниот  износ од 30.000 денари или 
повеќе ако има потреба да бидат обезбедена во градежни материјали или други потреби за 
реализирање на наведените активности.  

 

3. Дел од овие активности да бидат реализирани во соработка со ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар. 
 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на 
Општина Демир Хисар. 
   

 

Бр. 17- 1132/8                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа /,, Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02/, а во врска со член 72 од Статутот на општина Демир Хисар /,,Службен гласник на општина 
Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14 и 10/19 година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Програма за работа на Советот на Општина Демир Хисар  за 2021 година 

 
 

1.Ја објавувам Програмата за работа на Советот на Општина Демир Хисар за 2021 година, 
донесена на 46-тата седница на Совет на Општина Демир Хисар одржана на 29.12.2020 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар.             
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Бр.08- 1162/8                                                                       Општина Демир Хисар 

30.12.2020  година                                                                       Градоначалник 

Демир Хисар                                                                           Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 43 od Statutot na Op{tina Demir Hisar ("Slu`ben glasnik na 
Op{tina Demir Hisar" br.3/02; 4/05; 7/09; 16/13, 18/14 I 10/19) i ~len 101 od Delovnikot za 
rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar ("Slu`ben glasnik na Op{tina Demir Hisar" 

br.3/02), Sovetot na Op{tina Demir Hisar na sednicata odr`ana na 29.12.2020  godina, 
donese 

P R O G R A M A 
za rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar za 2021 

 

Voved 
Zaradi ostvaruvawe na zakonski utvrdeni nadle`nosti na Sovetot na Op{tina Demir 
Hisar so ovaa Programa se ostvaruva na~eloto na programirawe na zada~i i aktivnosti {to 
se vo nadle`nost na Sovetot na op{tinata, a se utvrdeni so Zakonot za lokalna samouprava 
i Statutot na Op{tina Demir Hisar i drugi zakonski i podzakonski akti. Vo Programata se 
utvrduvat nazivite na aktivnostite {to }e se realiziraat vo tekot na 2021 godina, 
nositelite na izrabotka na meterijalite, predhodno razgleduvawe niz komisiska rasprava 
i usvojuvawe od strana na Sovetot. Vo koncepiraweto na Programata koristeni se vo 
najgolema mera predlozi od Gradona~alnikot i op{tinskata administracija, javni 
pretprijatija i ustanovi, op{tinski organizacii kako i komisiski i drugi predlozi. So 
ogled da se raboti za zapo~natiot proces decentralizacija koj }e te~e podolg period 

sekako deka }e ima potreba se do usvojuvaweto na Programata, a i posle nejzinoto 
donesuvawe da se javat potrebi od razgлeduvawe na materijali pred Sovetot, a  koj ne se 
vlezeni vo Programata {to uka`uva na faktot deka taa e od otvoren karakter i mo`e da se 
dopolnuva. 
 

POSEBEN DEL 

JANUARI, FEVRUARI, MART-I Tromese~ie 

1.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2020 godina za 
IV kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 6 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

2.Buxetski kalendar na op{tina Demir Hisar za 2021 g 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

3. Годишен Izve{taj za остварување на правото на слободен пристап до информациите од 
јавен карактер во општina Demir Hisar  za 2020 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za правни и општи работи 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

4. Programa za izrabotka na UP na Op{tina Demir Hisar za 2021 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
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5. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo 
oblasta na socijalnata za{tita za 2020 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 

 

6. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo 
oblasta na sportot i mladite za 2020 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

7. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar za 
podr{ka na Zdru`enija и фондации и НВО зa 2020 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

8. Izve{taj za реализација на Програмата за aktivnostite na Op{tina Demir Hisar во 
областа на здравството зa 2020 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti  
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

9. Izve{taj za реализација на Програмата за јавните потреби на Општина Демир Хисар во 
културата  зa 2020 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

10.Извештај за реализација на Планот за развојни програми za 2020 godina. 
Izgotvuva: Одделение за ЛЕР 
Razgleduva: Komisija za урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

11.Izve{taj za raboteweto na PS od op{ta nadle`nost Demir Hisar za 2020 g. 
Izgotvuva: PS od op{ta nadle`nost Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

12.Informacija za sostojbata so naplata na komunalnata taksa za 2020 godina. 
Izgotvuva:Oddelenie za finansiски прашања  
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

Страница 7 
13.Informacija za sostojbata so naplata na danok na imot za 2020 godina. 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
 Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

14. Годишен Извештај за состојбата со деловниот и стамбениот простор со кој стопанисува општина 

Демир Хисар даден под закуп за 2020 година. 

Изготвува: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Разгледува: Комисија за финансии и буџет 
Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

 

 

15. Извештај за реализација на Програмата за јавна чистота на општина Демир Хисар за 2020. 

Изготвува: Оддление за инспекциски надзор-инспекторат 
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Разгледува: Комисија за јавни и комунални дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 
16.Извештај за реализација на Програмата за работа на Советот на Општина Демир Хисар за 2020  

Изготвува: Одделение за правни и општи работи 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 
17. Izve{taj za realizacija na Programa za javno osvetluvawe vo Op{tina Demir Hisar za 
2020 godina 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za javni i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

18.Izve{taj za realizirani aktivnosti na Programa za izgradba i rekonstrukcija na 
pati{ta i ulici vo Demir Hisar vo 2020 godina. 

Izgotvuva:Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za urbanizam,  komunalni dejnosti и ЗЖС 

Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

19. Извештај за реализација на Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на 

општина Демир Хисар за 2020 година. 

Изготвува: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Разгледува: Комисија за урбанизам, ЗЖС и комунални дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

20. Извештај за реализација на Програмата за дезинсекција, дератизација и контрола на пополуација на  
животни скитници во Општина Демир хисар за 2020 година. 

Изготвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Комисија за опшествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

21. Извештај за реализација на Програмата за енергетска ефикасност на општина Демир Хисар за 2020 
година. 

Изготвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Комисија за урбанизам, ЗЖС и комунални дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

22.Izve{taj za rabotata na JKP,,Komunalec,, Demir Hisar za 2020 godina . 
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za javni и komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

23.Pрограма za rabota na JKP"Komunalec" za 2021 godina 
Izgotvuva: JKP"Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za јавни и komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

 

24.Izve{taj za rabota na Dom na kultura "Ilinden"Demir Hisar za 2020 g. 
Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir Hисар 

Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

25.Plan za rabota na Domot na kulturata "Ilinden" Demir Hisar za 2021 g. 
Izgotvuva: Dom na kultura "Ilinden" Demir Hисар 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tinata 

 

26.Zavr{na smetka na Buxetot na op{tina Demir Hisar za 2020 godina. 
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Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

27.Godi{en izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2020 god. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

28.Zavr{na smetka na Dom na kultura"Ilinden" Demir Hisar za 2020 g. 
Izgotvuva:Dom na kultura"Ilinden" Demir Hisar 
Razgleduva:Nadzoren odbor za mater. finan rabotewe. 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

29.Zavr{na smetka od OU"Goce Del~ev" Demir Hisar za 2020 godina. 
Izgotvuva: OU "Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

30.Zavr{na smetka od OU "Bra}a Miladinovci"s.@van za 2020 godina. 
Izgotvuva: OU "Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

31.Zavr{na smetka na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2020 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:U~ili{en odbor 
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

32.Zavr{na smetka na DSU "Krste P.Misirkov" Demir Hisar za 2020 g. 
Izgotvuva:DSU "Krste P. Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva: U~ili{en odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

33.Zavr{na smetka na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2020g. 
Izgotvuva: JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri " Demir Hisar 
Razgleduva: Upraven odbor 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

34.Zavr{na smetka na JKP"Komunalec" Demir Hisar za 2020 godina. 
Izgotvuva: JKP "Komunalec" Demir Hisar 
Razgleduva:Kom.za finan. i buxet/Nadzoren odbor na Komunalec 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

APRIL, MAJ, JUNI-II Tromese~ie 

35.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina za 
I kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

36. Odluka za ureduvawe na jama za zakop na uginati `ivotni. 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

 Razgleduva:Komisija za urbanizam, Z@S i komunalni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

37.Izve{taj za realizacija na Operativna programa za organizirawe i funkcionirawe na 
zimskata slu`ba na podra~jeto na Op{tina Demir Hisar za sezona 2020/2021 godina 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za јавни i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
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38.Plan za javnost vo rabotata na op{tina Demir Hisar za 2021 godina 

Izgotvuva: op{tinska administracija LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

JULI, AVGUST, SEPTEMVRI-III Tromese~ie 

 

39.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina za 
II kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovet na op{tinata. 
 

40.Izve{taj za шестемесечно работење на ПС од општа надлежност Демир Хисар . 
Izgotvuva: ПС од општа надлежност Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 
41.Izve{taj za rabota na OU"Goce Del~ev" za 2020/2021 godina. 

Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

42.Izve{taj za rabota na OU"Bra}a Miladinovci" s.@van za 2020/2021 godina. 
Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

43.Izve{taj za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2020/2021 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

44.Izve{taj za rabota na DSU "Krste P.Misirkov" Demir Hisar za 2020/2021 godina. 
Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

45.Izve{taj za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2020/2021 
godina. 

Izgotvuva: JOУD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

46.Programa za rabota na OU"Goce Del~ev" Demir Hisar za 2021/2022 godina. 
Izgotvuva: OU"Goce Del~ev" Demir Hisar 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

47.Programa za rabota na OU"Bra}a Miladinovci" s.@van za 2021/2022 godina. 
Izgotvuva: OU"Bra}a Miladinovci" s.@van 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

48.Programa za rabota na OU"Dame Gruev" s.Smilevo za 2021/2022 godina. 
Izgotvuva: OU "Dame Gruev" s.Smilevo 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

49.Programa za rabota na DSU"Krste P. Misirkov" Demir Hisar za 2021/2022 godina. 
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Izgotvuva: DSU"Krste P.Misirkov" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

50.Programa za rabota na JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar za 2021/2022 
godina. 

Izgotvuva:JOUD detska gradinka "2-ri Septemvri" Demir Hisar 
Razgleduva:Komisija za op{estveni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

51.Оперативна програма за организирање и функционирање на Зимската служба на подрачјето на 
Општина демир Хисар во сезоната 2021/2022 година 

Izgotvuva:Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva:Komisija za javni komunalni dejnosti 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

52.Шестмесечен Извештај за состојбата со деловниот и стамбениот простор со кој стопанисува 

општина Демир Хисар даден под закуп за 2021 година. 

Изготвува: Одделение за урбанизам, комунални работи и ЗЖС 

Разгледува: Комисија за финансии и буџет 
Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

OKTOMVRI, NOEMVRI, DEKEMVRI-IV Tromese~ie 

53.Plan za razvojni programi na Op{tina Demir Hisar za 2022 godina 
Izgotvuva: Одделение за ЛЕР 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam Z@S i komunalni dejnosti 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

54.Kvartalen izve{taj za realizacija na Buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2021 godina za 
III kvartal 

Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva: Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

55. Rebalans na buxetot za 2021 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
раница 9 

56.Programa za ureduvawe na grade`no zemji{te vo Demir Hisar za 2022 godina 
Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 

 
57.Programa za izgradba i rekonstrukcija na pati{ta i ulici vo Demir Hisar za 2022 g. 

Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 
 

58.  Програмата за јавна чистота на општина Демир Хисар за 2022. 

Изготвува: Оддление за инспекциски надзор-инспекторат 
Разгледува: Комисија за јавни и комунални дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

59.Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta na socijalnata za{tita za 
2022 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
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60. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar vo oblasta na sportot i mladite za 
2022 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

61. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar za podr{ka na Zdru`enija na gra|ani 
i nevladini organizacii za 2022 godina. 

Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

62. Programa za aktivnostite na Op{tina Demir Hisar во областа на здравството za 2022 g. 
Izgotvuva: Oddelenie za LER 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

63. Programa za јавните потреби na Op{tina Demir Hisar во културата 2022 g. 
Izgotvuva: општинска администрација 
Razgleduva: Komisija za op{estveni dejnsoti 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

64. Programa za обележување на значајни годишнини од настани и личности na Op{tina 
Demir Hisar  za 2022 g. 

Izgotvuva: општинска администрација 
Razgleduva: Komisija za обележување на празници и манифестации и доделување на 

награди и признанија 
Usvojuva: Sovetot na op{tinata. 
 

65. Programa za javno osvetluvawe vo Op{tina Demir Hisar za 2022 godina 
Izgotvuva: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 
Razgleduva: Komisija za јавни и комунални дејности  
Usvojuva: Sovet na op{tina Demir Hisar 

 

66. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на општина Демир Хисар за 2022 г. 
Изготвува: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za za urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

67. Програмата за дезинсекција и дератизација во Општина Демир Хисар за 2022 година. 

Изготвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Комисија за опшествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

68.Програма за контрола на популација на бездомни кучиња на територијата на општина Демир Хисар 
за 2022 година 

Изготвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Комисија за опшествени дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

69. Програма за управување со отпад за 2022 година 

Изготвува: Одделение за урбанизам, комунални дејности и ЗЖС 

Razgleduva: Komisija za  urbanizam комунални дејности и ЗЖС 
Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

70. Програма на активности за еднакви можности на жените и мажите во општина Демир Хисар за 2022 
година 

Изготвува: Одделение за општи и правни работи 

Razgleduva: Komisija za еднакви можности на жените и мажите 
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Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 

 

71.  Акционен годишен План за активностите на општина Демир Хисар во областа на енергетската 
ефикасност во 2022 година. 

Изготвува: Одделение за ЛЕР 

Разгледува: Комисија за урбанизам, ЗЖС и комунални дејности 

Усвојува: Совет на општина Демир Хисар 

 
72. Programa za rabota na Sovetot na Op{tina Demir Hisar za 2022 godina. 

Izgotvuva: Одделение за правни и општи работи 
Razgleduva:Komisija za izgotvuvawe na Programata за работа на Советот 

Usvojuva: Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

73.Buxet na Op{tina Demir Hisar za 2022 godina 
Izgotvuva: Одделение за финански прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

74.Odluka za izvr{uvawe na buxetot na Op{tina Demir Hisar za 2022 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 

 

75.Odluka za благајнички максимум na Op{tina Demir Hisar za 2022 godina. 
Izgotvuva: Одделение за финансиски прашања 
Razgleduva:Komisija za finansii i buxet 
Usvojuva:Sovet na Op{tina Demir Hisar 
 

 

ZAVR[EN DEL 

 

Za izvr{uvawe na Programata se zadol`uvaat izgotvuva~ite i predlaga~ite na 
materijalite koj se dol`ni da go po~ituvaat utvrdenite rokovi. 
Vo tekot na 2021 godina Sovetot na Op{tina Demir Hisar }e razgleduva i usvojuva i drugi 

dopolnitelni pra{awa koj }e proizlezat od neposrednoto rabotewe. Programata da se 
objavi vo Slu`ben glasnik na op{tina Demir Hisar. 
 

 

 

Бр. 17- 1132/9                                        Совет на Општина Демир Хисар 

29. 12.2020 година                   Претседател, 
Демир Хисар                                          Благоја Станојоски с.р. 
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